» labe peccati. (Serm. 22. in Ps. xviii.) » Origène, parlant de Marie, s'exprime ainsi : « Nec serpentis venenosis »  
 » afflatibus infecta est. (Homil. 1.) » S. Ephrem : « Im- »  
 » maculata, et ab omni peccati labe alienissima. (Ho. 5. »  
 » or. ad. Dei gen.) » S. Augustin, sur ces paroles de l'ange, « Ave gratia plena, » dit : « Quibus ostendit ex »  
 » integro (remarquez *ex integro*), iram primæ sententiæ »  
 » exclusam, et plenam benedictionis gratiam restitutam. (Serm. 11. in nat. Dom.) » S. Jérôme : « Nubes illa non »  
 » fuit in tenebris, semper in luce. (In Ps. lxxvii.) » S. Cy- »  
 » prien, ou un autre écrivain sous son nom : « Nec sus- »  
 » tinebat justitia, ut illud vas electionis communibus »  
 » taxaretur injuriis, quoniam plurimum a cæteris distans »  
 » natura communicabat, non culpa. » (Lib. de carn. Christi »  
 » op. de nativ.) » S. Amphiloque : « Qui antiquam vir- »  
 » ginem sine probro condidit, ipse et secundam sine nota »  
 » et crimine fabricatus est. » (Tr. de Deip.) Sophronius : »  
 » « Virginem ideo immaculatam dici, quia in nullo corrup- »  
 » ta est. » (In. ep. ap. 6. syn. to. 3. p. 307.) S. Ilde- »  
 » phonse : « Constat eam ab originali peccato fuisse immu- »  
 » nem. » (Cont. disp. de Virg. M.) S. Jean Damascène : »  
 » « Ad hunc paradisum serpens aditum non habuit. » (Or. 2. »  
 » de nat. M.) S. Pierre Damien : « Caro virginis ex »  
 » Adam sumpta, maculas Adam non admittit. » (Serm. de »  
 » Ass. V.) S. Bruno : « Hæc est incorrupta terra illa, »  
 » cui benedixit Dominus; ab omni propterea peccati con- »  
 » tagione libera. » (In Ps. ci.) S. Bonaventure : « Do- »  
 » mina nostra fuit plena gratia præveniente in sua sanc- »  
 » tificatione, gratia scilicet præservativa contra foeditatem »  
 » culpæ originalis. (Serm. 2. de Ass.) » S. Bernardin de »  
 » Sienna : « Non enim credendum est quod ipse filius Dei »  
 » voluerit nasci ex virgine, et sumere ejus carnem quæ

» esset maculata aliquo originali peccato. (Tom. III. Serm. » 49.) » S. Laurent-Justinien : « Ab ipsa conceptione » fuit in benedictionibus præventa. » (Serm. de Annunt.)  
 Sur ces paroles : « Invenisti gratiam, » un docteur dit : Gra-  
 » tiam singularem, o dulcissima virgo, invenisti, quia  
 » fuerunt in te ab originali labe præservatio. etc. » (Cap. 6.)  
 Une foule d'autres docteurs disent la même chose.

Mais il y a surtout deux motifs qui nous garantissent la vérité de cette pieuse croyance : le premier est le consentement unanime des fidèles sur ce point. Le P. Gilles, au sujet de la présentation (de Præs. v. q. 6. a. 4.) atteste que tous les ordres religieux suivent cette opinion ; dans l'ordre même de S. Dominique, dit un auteur moderne, où l'on compte 92 auteurs qui soutiennent l'opinion contraire, on en trouve néanmoins 136, qui sont d'accord avec nous. Mais ce qui doit surtout nous persuader que notre pieuse opinion est conforme au sentiment commun des catholiques, c'est le témoignage que nous en donne le pape Alexandre VII dans sa bulle célèbre : « Solli- » citudo omnium ecclesiarum, » publiée en 1661, et dans laquelle il est dit : « Aucta rursus et propagata fuit » pietas hæc et cultus erga Deiparam... ita ut, acceden- » tibus academiis ad hanc sententiam (savoir à la croyance » pieuse), jam fere omnes catholici eam complectantur. » Et en effet, cette opinion est soutenue par les académies de Sorbonne, d'Alcala, de Salamanque, de Coïmbre, de Cologne, de Mayence, de Naples, et de plusieurs autres, dans lesquelles chaque lauréat s'engage par serment à être le défenseur de Marie immaculée. Cette preuve qui se tire du consentement unanime des fidèles est le principal fondement sur lequel s'appuie le docte Petreau pour en établir la vérité. (t. v. p. 2. lib. 14. c. 2. n. 10.) Et le très